
Dok.nr. 71534-13
Sagsnr. 13-5925

1

Opsamling fra høringsmøde om turismestrategi d. 13. maj 2013

Opsamlingen af deltagernes forslag og kommentarer er struktureret efter de indsatsområder der er i 
udkastet til turismestrategi 2013-2018. 

Den kursive tekst som følger efter forslaget henviser til behandlingen af forslaget i projektgruppen, 
følgegruppe og styregruppe. De konkrete ændringer som nogle af forslagene har medført fremgår i 
dokument nr. 78874-13.

Samarbejde 

 Samarbejde, partnerskaber, ”pakker”, ”uddannelse” - generelt
 Ærgerligt at der ikke er fokus på TGV og samarbejde på tværs af regionsgrænser – ny, drøftet
 Pakkeløsninger til charterturister fx tyske og danske gæster som udenrigsgæster som lander i 

Billund - indeholdt
 Charterturisme – fokus på de unge, på russere og kinesere. Der satses for ensidigt. – delvist 

indeholdt
 Markedsføring i København – indeholdt med produktudvikling
 Fokus på kvalitet og samarbejde - generelt

Kvalitetsudvikling af basisproduktet:

 Udvidelse af åbningstiderne i Varde by – ny, drøftet
 Mere kvalitet for pengene - generelt
 Rammevilkår: - generelt

o Renhold
o Cykelruter
o Lys – få folk ud om aftenen

 Nye overnatningsprodukter
o Hoteller fx stort hotel med Kasino – ny, drøftet
o Renoverede feriehuse – udviklingen af feriehuse har stået stille siden poolhuset - indeholdt

 Adgang til naturen. Handicaptilgængelighed til strand og skov. Samarbejde med Naturstyrelsen og 
kystdirektoratet til fordel for turismen - indeholdt

 Forbedre cykelstier - indeholdt
 Opladestationer til el-cykler – ny, indarbejdet i tiltag
 Skiltning – hvor finder man tingene - indeholdt
 Fokus på kvalitet - generelt
 Strandrensning – rene strande- indeholdt
 Strandene skal vedligeholdes og gøres attraktive- indeholdt
 Forbedring af infrastruktur - generelt
 Flere forskellige kystnære overnatningsmuligheder - indeholdt
 Opgradering af vej- og stisystemer - generelt
 Udfordringer i forhold til militærområdet og støj fra øvelser i området – ny, drøftet
 Etablering af Bed and Breakfast – delvist indeholdt 
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 Blåvand – fokus på fungerende infrastruktur (ny,  indarbejdet) og vedligeholdelse af strande - 
generelt 
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Oplevelsesudvikling i Naturpark Vesterhavet og Nationalpark Vadehavet

 Byg et Frello hus i Varde by. Den gamle købstad mangler turistattraktioner! Et Frello-miljø for alle 
generationer. – ny, drøftet

 Nye (ny renoverede) seværdigheder – generelt
 Udarbejdelse af pakker og turforslag til inspiration til gæsterne - indeholdt
 Stil krav til personale (sprog) - indeholdt
 Nye attraktioner som - indeholdt

o Museumscenter Blåvand
o Randers Regnskov
o Kattegatcentret
o Pt. har vi kun naturen, men vi har flest gæster

 Oplevelser og overnatningsmuligheder for folk i den bedste alder og for busrejsende à her duer 
feriehuse ikke - indeholdt

 Frihedsmuseet flyttes til Nymindegablejren- ny, drøftet
 Blåbjerg rådhus genopbygges til militærmuseum – ny, drøftet
 Etablering af kunstmuseum i Nr. Nebel – ny, drøftet
 Lave en digital kalender/årshjul – en samlet hjemmeside der sætter fokus på arrangementer hele 

året - indeholdt
 Udvikling af aktivitets-app - indeholdt
 Samle informationer med arrangementer også digitalt - indeholdt
 Større fokus på Varde Å og Kyst til kyst-stien – indeholdt, suppleres med en beskrivelse af 

Nationalpark Vadehavet
 Events der kan trække turister til:

o Orienteringsløb – ny, drøftet
o Rollespil – ny, drøftet
o Mountainbike – ruter beskrevet i Natur og Bevægelseskanon

Sydvestjyske smagsoplevelser 

 Fokus på økologisk mad, produktion osv. - indeholdt
 Fokus på synliggørelse af lokale kvalitetsfødevarer og producenter overfor borgere i kommunen. - 

indeholdt

Kompetenceudvikling og læring

 Det gode værtsskab:
o Bedre uddannelse af personale og brug af ordninger på beskæftigelsesområdet – ny, 

indarbejdet
o Øget kendskab til seværdigheder. - indeholdt
o Nationalpark og Naturpark skal formidles – synliggørelse af naturoplevelser - indeholdt

 Kend din egn! - indeholdt

Øvrige
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 Nye målgrupper – fokus på norske, kinesiske og danske gæster som har et større forbrug på ferien - 
- drøftet

 Etablering af Universitet i Nr. Nebel med studier i fugletræk og økologi. Giv os 20 mio. Vi har 
tegningerne og kompetencerne. – ny, drøftet

 Blåbjerg plantage er ved at gro til og bør frilægges. Bjergløb på Blåbjerg. – ny, drøftet
 Etablering af dialyseklinik for nyrepatienter på det gamle rådhus i Nr. Nebel ny, drøftet
 Fokus på det gode værtsskab også fra kommunens side - generelt
 Bryllup – ny, drøftet
 Etablering af videncenter for naturgenopretning – ny, drøftet
 Tillade at huse i landzonen sælges til udlændinge – lovgivning på landsplan
 Oplysning – TV m.v. - generelt
 Målrette og ensrette reklame for turismen - generelt
 Flere hollændere, nordmænd og svenskere - drøftet
 Der er for meget fokus på kystturismen. Indlandet har også meget at tilbyde.  - indeholdt
 Fokus på digital formidling i hele kommunen - indeholdt


